Nº 207, segunda-feira, 27 de outubro de 201456 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014102700056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 636, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar LETÍCIA GARCIA DE CARVALHO EU-
ZÉBIO, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Chefe da Seção de Processamento III, Nível FC-6, da Coor-
denadoria de Processamento, da Secretaria Judiciária.

Art. 2º Designar FERNANDO MAURÍCIO PESSOA RA-
MALHO VIANNA para exercer a função comissionada de Chefe da
Seção de Processamento III, Nível FC-6, da Coordenadoria de Pro-
cessamento, da Secretaria Judiciária.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA Nº 637, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar EULINA GOMES ROCHA, Analista Ju-
diciário, Área Apoio Especializado, Biblioteconomia, da função co-
missionada de Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria de Gestão da
Informação.

Art. 2º Designar DENISE BAIOCCHI VIANNA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria de Gestão da Informa-
ção.

LEDA BANDEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

PORTARIA No- 453, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL, no uso da atribuição conferida pelo art. 54, inciso I, da
Resolução n. 3 , de 10 de março de 2008, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, a partir de 09 de outubro de 2014, a
servidora MARIA DAS DORES SALES SANTOS, matrícula 152,
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Conselho da Justiça
Federal, para exercer, em substituição, a Função Comissionada de
Chefe de Seção, Código FC-6, da Seção de Planejamento e Acom-
panhamento de Execução Orçamentária e Financeira da Secretaria de
Administração, nos impedimentos e afastamentos do titular.

Art. 2º TORNAR SEM EFEITO, a partir de 09 de outubro
de 2014, a designação da servidora MARIA DAS DORES SALES
SANTOS, matrícula 152, feita por meio da Portaria n. CF-POR-
2012/00326, de 11 de outubro de 2012, publicada no DOU de
16/10/2012.

ERIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA NNo- 448, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL, usando da atribuição conferida pelo art. 54, inciso I, da
Resolução n. 3, de 10 de março de 2008, resolve:

DESIGNAR o servidor WALTER RODRIGUES FERREI-
RA, matrícula 484, Técnico Judiciário do quadro de pessoal do Con-
selho da Justiça Federal, para exercer, em substituição, a Função
Comissionada de Chefe da Seção de Gestão por Processos, Código
FC-6, da Coordenadoria de Gestão por Processos da Secretaria de
Desenvolvimento Institucional, nos impedimentos e afastamentos do
t i t u l a r.

ERIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

PORTARIA No- 454, DE 16 DE OUTUBRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL, no uso da atribuição conferida pelo art. 54, inciso I, da
Resolução n. 3, de 10 de março de 2008, resolve:

DESIGNAR a servidora CLEIDE LÚCIA SOUZA BAR-
BOSA LIMA, matrícula 805, para exercer, em substituição, o Cargo
em Comissão de Subsecretário de Manutenção e Serviços Gráficos da
Secretaria de Administração, Código CJ-2, nos impedimentos e afas-
tamentos do titular.

Juiz Federal ERIVALDO RIBEIRO DOS
S A N TO S

Poder Judiciário
.

PORTARIA No- 461, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL, em exercício, no uso da atribuição conferida pelo art. 1º,
alínea S, da Portaria n. CJF-POR-2014/00430, de 6 de outubro de
2014, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, a partir de 28 de outubro de 2014, a
servidora LUCINDA SIQUEIRA CHAVES, matrícula 300, para exer-
cer, em substituição, o Cargo em Comissão de Assessor Chefe da
Assessoria de Processamento e Apoio às Sessões da Secretaria-Geral,
Código CJ-2, nos impedimentos e afastamentos do titular.

EVA MARIA FERREIRA BARROS

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 546, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor VANIVALDO VIEIRA LIMA, código
29116, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, para exercer o encargo de substituto do titular do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre
de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-3, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 547, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Designar a servidora JANAINA ALVES ROCHA IVO,
código 32748, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir a
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Mauricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3, nos períodos
de 17 de novembro a 3 de dezembro de 2014 e de 19 a 29 de janeiro
de 2015.

2 - Designar a servidora VERA LÚCIA NONATO, código
37501, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir a titular do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Mauricio José Godinho Delgado, Nível CJ-3, no período de 7 a 18 de
janeiro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 548, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, a pedido, a nomeação publicada no Diário
Oficial da União de 24 de setembro de 2014, constante do
ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 486, referente ao candidato LU-
CAS ALVES FERREIRA E OLIVEIRA, 61º lugar, habilitado em
concurso público realizado por este Tribunal, para o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 549, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, as nomeações pu-
blicadas no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2014,
constantes do ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 459, referentes às
candidatas abaixo relacionadas, habilitadas em concurso público rea-
lizado por este Tribunal para o cargo da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

HALINE REIS DE OLIVEIRA, 174º lugar; e
JUCILANE SANTINO ROMEIRO, 176º lugar.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 550, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, a nomeação pu-
blicada no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2014, cons-
tante do ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 455, referente à candi-
data NIDIA ELIANE SANTOS CUNHA BARBOSA, 18º lugar, ha-
bilitada em concurso público realizado por este Tribunal, para o cargo
da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 551, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, a nomeação pu-
blicada no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2014, cons-
tante do ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 456, referente ao can-
didato PAULO HENRIQUE DAVILA DE OLIVEIRA ALONSO, 35º
lugar, habilitado em concurso público realizado por este Tribunal,
para o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de
Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, Classe A,
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 552, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, as nomeações pu-
blicadas no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2014,
constantes do ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 460, referentes aos
candidatos abaixo relacionados, habilitados em concurso público rea-
lizado por este Tribunal para o cargo da Carreira Judiciária de Téc-
nico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Pro-
gramação, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal:

PAULO HENRIQUE DAVILA DE OLIVEIRA ALONSO,
22º lugar; e

FELIPE VASCONCELOS DE SOUZA, 31º lugar.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 553, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, conside-
rando os termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara,
publicado no DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação do candidato JOÃO CAR-
LOS BELARMINO AGUIAR, 173º lugar, aprovado para o cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 1, no concurso público realizado por este Tribunal, efe-
tivada por meio do ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 459, publi-
cado no DOU de 9/9/2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 554, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, conside-
rando os termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara,
publicado no DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação da candidata ANDREA
SANTOS LUCENA DE MEDEIROS, 36º lugar, aprovada para o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, no con-
curso público realizado por este Tribunal, efetivada por meio do
ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 458, publicado no DOU de
9/9/2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 555, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o

jussara.faria
Retângulo